
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

0,4 

24,7 

79,7 

1,2 

25,2 

80,8 

Зерновые и 
зернобобовые 

Овощи 

Картофель 46,6% 

13,1  
млрд 

рублей 

Сельское хозяйство 
 

Животноводство 

Растениеводство 

Производство продукции сельского хозяйства 

53,4% 

Производство продукции животноводства  

 

 

Производство продукции растениеводства, тыс. тонн  

2022 2023 

Поголовье скота и птицы, тыс. голов 

137,4 

52,7 

5,8 

142,6 

60,3 

6,0 

Молоко,  
тыс. тонн 

Яйца,  
млн штук 

Скот и птица  
(в живом весе),  

тыс. тонн 

Крупный рогатый скот 

в том числе коровы 

Птица 

39,4 

18,1 

278,3 

2022 

2023 

данные по Архангельской области без Ненецкого автономного округа за 2023 год (хозяйства всех категорий) 

на конец года 


